四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長 石 川 哲 也

幹 事 田 中 浩
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２４～２０２５年度 国際ロータリー会長
ステファニーA.アーチック

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

熊 手 幹 彦

2024～2025年度 国際ロータリーのテーマ

令和６年９月１３日（№．８） No2456

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「 世界で尊敬される日本人 」

国際ジャーナリスト

ムガール・フユマン様

■次回卓話（９月２０日）予定

◇出席報告 出席委員長

「基本的教育と識字率向上月間」
「ロータリーの友月間」

1日（土）RLI研修 Pａｒｔ3
6日（金） 定例理事会：例会終了後
7日（土）2024-2025年度ロータリー財団

地区補助金セミナー
13日（金）誕生祝
20日（金）８月３０日臨時休会の振り替え
21日（土）米山ｌ記念奨学生カウンセラー研修会
28日（土）新会員研修会・交流会

●少年時代 / 井上陽水
●千の風になって

/ 荒井満
●マイ・フェア・レディより踊り
明かそう / F．ロウ

会長報告:熊手会長

●誰もいない海
/ トワ・エ・モワ

「 ロータリー危機管理研修会 」

国際ロータリー２７００地区
危機管理委員会 委員 中村勇治会員

・福岡中央RCより、道下会員（パラリンピックのフルマラソン日
本代表）の応援です。９月８日（日）、１４時３０分から、パブリッ
クヴューイング（福岡大名ガーデンシティパーク」開催です。
・８月30日例会は台風の接近に伴い臨時休会しました。
・振替として９月20日（金）例会を行います。台北中央RCのジミ
ー様、奥様が来福されます。
・皆さん、ポリオのことはご存知ですか。ポリオとは、いわゆる
小児まひのことで、感染症でポリオウイルスによって人から人
へうつります。
・日本では、1960年（S35）にポリオ患者数が約５０００人を超え
､かつてない大流行になりました。しかし、生ポリオワクチンの
導入により、流行はおさまりました。1980年（S55）の一例を最
後に、現在まで、野生の（ワクチンによらない）ポリオウイルス
による新たな患者は出ていません。
・しかし、世界ではパキスタンやアフガニスタンなどでは今でも
発生していますので、海外から入ってくる可能性はあります。
・皆さんもご存知でしょうが、ガザ地区でポリオ感染が２５年ぶ
りに確認されたという報道がありました。そこで、今月１日から
３日間ポリオ予防接種のため戦闘が一時休止されました。
・ロータリーは、３５年以上、ポリオ根絶のための活動をしてい
ます。ポリオは根絶するまで、予防接種や監視活動が必要で、
多額の資金が必要です。そのためには、皆さんの寄付が必要
です。
・今年度、第４グループのロータリー奉仕デーは「END PORIO
NOW2024～今こそポリオ根絶を」と題して、１０月２６日（土）天
神において、ロータリー活動の広報と募金活動を実施すること
になりました。アクトと衛星クラブと一緒に参加したと思います｡
参加できる方、用紙を回します、是非参加してください。
・タントリ・レスタリさんに９月の奨学金と学友証明書をお渡しし
ます。

・新入会員紹介 綜合警備保障株式会社福岡支社長

野条 直樹会員

・ビジターの紹介 福岡東南けやきロータリー衛星クラブの

村瀨廣記様、石川龍之介様

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード bunko2024

当 日 ９月６日 前々回 ８月２３日

会員総数 ７０名

免除会員数（７名中） ２名

出席会員数（オンライン含む） ４９名

ゲ ス ト ０名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ５３名

出 席 率 ７８．４６％

会員総数 ７０名

免除会員数(７名中） ４名

出席会員数 ５０名

メークアップ ５名

欠席会員数 ８名

合 計 ６７名

修正出席率 ８８．０６％

■前回例会の記録（９月６日）
（8月30日現在）マイロータリー登録率 70.27%

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長河内美香 ： 副委員長奥山 薫： 委員 ：関 信介・川崎勝彦・白川健二・

合 計 １８，０００円

スマイル箱目標額 １,３００,０００円

累 計 １６５，０００円 達成率 １２．６９％

卓 話

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 遠藤淳平会員＞

熊手幹彦君 Ｄテーブル曽屋さん、Ｂテーブル岡さん、
Ｅテーブルニックさん、テーブル会ありがと
うございました。

亀山みゆき君 ニックさん 素敵なテーブル会の開催あり
がとうございました。夕陽が落ちるテラス
でのシャンパン素敵でしたね。

松尾幸靜君 岡先生テーブル会お世話になりました。
日本酒を飲んだからでしょうか都合良くきた
バスに乗りましたが、気が付けば百道に着
いてました。帰りはもちろんタクシーで。

草原祥子君 Ｂテーブル会、とてもおいしい食事と楽しい
おしゃべりの時間でした。テーブルマスター
岡委員長ありがとうございました。

浦本佑衣君 8月27日のDテーブル会では皆様ありがとう
ございました！！台風前に無事開催できて
良かったです☺美味しいクラフトビール、ワ
インやお食事を楽しませていただきまた！

長谷川裕一君 野条さん、入会おめでとうございます。
中江好彦君 岡さん、Bテーブル会セッティングありがとう

ございました。とてもセンスあふれるお店の
セレクトに感謝致します。

中村勇治君 Ｅテーブル会、ニックさんの素晴らしい食事
と雰囲気のあるお店、お世話になりました。

川原 洋君 曽屋さん、Ｄテーブル会おつかれさまでした。
楽しい食事と飲み物ありがとうございました。

曽屋仁司君 誕生祝有難う。
為永和博君 早退します。

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について

福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。

http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック

パスワード（10nan-6trc)

「 イニシエーションスピーチ 」

台新国際商業銀行福岡出張所

所 長 王 柏璋 君

幹事報告：田中浩幹事

・本日の例会終了後、２階弥生にて定例理事会を開
催します。理事会メンバーの方は出席してください。
・本日配布しました「ロータリーの友」３４Pに、ハーモ
ニークラブが紹介されています。

・当クラブのスタッフジャンパーを来週配りますので、
よろしければ、保管していただき、イベント等の際、ご
着用ください。

・８月２４日、危機管理セミナーに行ってきました。パワ
ハラ・セクハラ等ハラスメント対策です。後日、中村勇
治会員から２０日に報告していただきます。

・ロータリー情報委員会 畑中委員長

１０月１６日、ロータリー研修会です。入会３年未満の会
員は出席お願いします。講師は、衛星クラブの清原会員
です。
１７時から１時間、天神プレイスの１Fです。その後、新入

会員歓迎会をスペイン料理のお店で開きます。案内は
改めて流します。

・RLIに参加しての報告（山下未笑会員）
大変有意義でした。参加できて感謝です。
是非入会間もない方にも参加していただきたいです。

【米山記念奨学生タントリ・レスタリさん】
↓

【新入会員 野条 直樹会員】

よろしくお願いします。

http://fukuoka-serc.org/

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長河内美香 ： 副委員長奥山 薫： 委員 ：関 信介・川崎勝彦・白川健二・

Gテーブル会

Eテーブル会

こちらは９月４日（火）にGohGanで

行われたEテーブル会の写真です。

参加してくださった皆さん、楽しい

時間をありがとうございました！

テーブルマスター ニック

９月９日（月）宮前迎賓館灯明殿で

Gテーブル会を開催しました。

１４名の方々にご参加いただきまし

た。ご参加ありがとうございました。

テーブルマスター 為永